



ประกาศอำเภอบัวใหญ่
เรื่อง ประกาศราคากลางโครงการปรับปรุงศาลาเอนกประสงค์

ด้วยอำเภอบัวใหญ่ มีความประสงค์จะขอประกาศราคากลางโครงการปรับปรุงศาลาเอนกประสงค์ บ้านป่าตอง หมู่ที่ ๑๒ ตำบลโนนทองกลาง อำเภอบัวใหญ่ จังหวัดนครราชสีมา ตามแบบที่ปช.กำหนด รายละเอียดดังนี้

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงาน

๑. ชื่อโครงการ	โครงการปรับปรุงศาลาเอนกประสงค์ บ้านป่าตอง หมู่ที่ ๑๒ ตำบลโนนทองกลาง อำเภอบัวใหญ่ จังหวัดนครราชสีมา
/หน่วยงานเจ้าของโครงการ	ที่ทำการปกครองอำเภอบัวใหญ่
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร	๑๘๖,๐๐๐.๐๐.-บาท
๓. ลักษณะงานโดยสังเขป	ปรับปรุงศาลาเอนกประสงค์
๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่	๓๐ มกราคม ๒๕๕๙ จำนวน ๑๗๔,๑๐๐.๐๐.-บาท (หนึ่งแสนเจ็ดหมื่นสี่พันหนึ่งบาทถ้วน)
๕. บัญชีประมาณการราคากลาง รายละเอียดตามเอกสารที่แนบท้าย ดังนี้	
๕.๑ แบบ ปร.๔	
๕.๒ แบบ ปร.๕	
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง	
๑. นายวัชระ ทองสุขนอก	นักวิชาการส่งเสริมการเกษตรชำนาญการ ประธานกรรมการ
๒. นายพิเชษฐ ผ่องเพิ่ม	หัวหน้าส่วนโยธา กรรมการ
๓. นางธนวรรณ ทิพย์ธรรมา	เจ้าหน้าที่บริหารงานทั่วไป กรรมการ

(ลงชื่อ).....

(นายประพัทธ์พงศ์ พราหมณี)

นายอำเภอบัวใหญ่

สรุปผลการประมาณการราคา โครงการก่อสร้างปรับปรุงศาลาอเนกประสงค์

ส่วนราชการ ส่วนโยธา องค์การบริหารส่วนตำบลโนนทองกลาง

ประเภท อาคาร

ปริมาณงาน โครงการก่อสร้างปรับปรุงศาลาอเนกประสงค์ ขนาดกว้าง 4.00 เมตร ยาว 9.00 เมตร

เจ้าของงาน องค์การบริหารส่วนตำบลโนนทองกลาง อ.บัวใหญ่ จ.นครราชสีมา

สถานที่ก่อสร้าง บ้านป่าตอง หมู่ที่ 12 ต.โนนทองกลาง อ.บัวใหญ่ จ. นครราชสีมา

ประมาณราคา เมื่อวันที่ 30 เดือน มกราคม พ.ศ. 2559 ประมาณราคาตามแบบ ปร.4 จำนวน 3 แผ่น

ลำดับที่	ประเภท	รวมค่างานต้นทุน (บาท)	Factor F	รวมค่าก่อสร้าง (บาท)	หมายเหตุ
1	7%	123,512.12	0.07	132,157.97	
2	ค่าแรง 30%	39,647.39			
	คนงาน8คน/วันวันทำการ15วัน	8x300x15=36,000			
	ขอคิดค่าแรงงานเป็นเงินเพียง			36,000.00	
	ค่ายกเสาเสา (จ้างเหมา)			6,000.00	
3	ประเภทงานทาง				
4	ประเภทงานสะพานและท่อเหลี่ยม				
	ป้ายประกอบโครงการ 1 ป้าย				
	เงินล่วงหน้าจ่าย 0%				
	เงินประกันผลงานหัก 0%				
	ดอกเบี้ยเงินกู้ 7%				
	ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม 7%				
สรุป	รวมค่าก่อสร้างทั้งสิ้น			174,157.97	
	ตั้งงบประมาณจ่ายเพียง			174,100.00	
ตัวอักษร	หนึ่งแสนเจ็ดหมื่นสี่พันหนึ่งร้อยบาทถ้วน				

- เพื่อโปรดลงนามคณะกรรมการได้กำหนดราคากลางวงเงินทั้งสิ้น

เห็นควรอนุมัติจัดจ้างในวงเงินนี้

ผู้ประมาณราคา ผู้อำนวยการกองช่าง

(นายพิเชษฐ ผ่องเพิ่ม)

ผู้ตรวจประมาณการ ผู้อำนวยการกองช่าง เห็นชอบ นักวิชาการส่งเสริมการเกษตรฯ

(นายพิเชษฐ ผ่องเพิ่ม)

(นายวัชรระ ทองสุขนอก)

อนุมัติ.....

(นายประพัทธ์พงษ์ พราหมณี)

(นายอำเภอบัวใหญ่)

- 1 ก.พ. 2559

รายละเอียดประมาณการราคาก่อสร้าง

โครงการก่อสร้าง โครงการปรับปรุงศาลาอเนกประสงค์

ส่วนราชการ ส่วนโยธา องค์การบริหารส่วนตำบลโนนทองกลาง

ประเภท งานอาคาร

ปริมาณงาน โครงการก่อสร้างปรับปรุงศาลาอเนกประสงค์ ขนาดกว้าง 4.00 เมตร ยาว 9.00 เมตร

เจ้าของงาน องค์การบริหารส่วนตำบลโนนทองกลาง อ.บัวใหญ่ จ.นครราชสีมา

สถานที่ก่อสร้าง บ้านป่าตอง หมู่ที่ 12 ต.โนนทองกลาง อ.บัวใหญ่ จ.นครราชสีมา

ประมาณราคา เมื่อวันที่ 26 เดือน มกราคม พ.ศ. 2559

ที่	รายการ	ปริมาณ		ค่าวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และ ค่าแรงงาน	หมายเหตุ
		จำนวน	หน่วย	ราคาต่อหน่วย (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	ราคาต่อหน่วย (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)		
1	งานดิน								
1.1	งานดินหลุมฐานราก/ถมดิน	1.00	ลบ.ม.				0.00	0.00	
1.2	ทรายหยาบ/ทรายรองพื้น	2.03	ลบ.ม.	406.54	825.27		0.00	825.27	
2	งานแบบหล่อ								
2.1	ไม้แบบ (ไม้แบบคิ๊ด 30%) 1" x 6" x 4 เมตร	7.00	แผ่น	401.87	2,813.09		0.00	2,813.09	
2.2	ตะปู	3.00	กก.	56.07	168.21		0.00	168.21	
3	งานคอนกรีต								
3.1	ปูนซีเมนต์ปอร์ตแลนด์	59.00	ถุง	120.56	7,113.04		0.00	7,113.04	
3.2	ทรายหยาบ	9.00	ลบ.ม.	406.54	3,658.86		0.00	3,658.86	
3.3	หิน	10.00	ลบ.ม.	556.42	5,564.20		0.00	5,564.20	
4	งานเหล็ก								
4.1	เหล็กเส้นกลม dia 6 มม. (2.22 กก./เส้น)	45.00	เส้น	36.45	1,640.25		0.00	1,640.25	
4.2	เหล็กข้ออ้อย 12 มม. (8.88 กก./เส้น)	9.00	เส้น	134.09	1,206.81		0.00	1,206.81	
4.3	ลวดผูกเหล็ก No 18	4.00	กก.	28.04	112.16		0.00	112.16	
5	งานโครงสร้าง								
5.1	ท่อเหล็ก Ø 4x6 มม. 100 x 50 x 2.0 มม. (27.00 กก./ท่อน)	5.00	ท่อน	837.00	4,185.00		0.00	4,185.00	
5.2	ท่อเหล็ก C 4x6 มม. 75 x 45 x 2.3 มม. (21.00 กก./ท่อน)	9.00	ท่อน	392.52	3,532.68		0.00	3,532.68	
5.3	หลังคาเหล็ก ALUZING METAL SHEET	66.00	ตรม.	130.00	8,580.00		0.00	8,580.00	
5.4	เชิงชายไม้สำเร็จรูปขนาด 17x150x3050 มม.	23.00	เมตร	57.00	1,311.00		0.00	1,311.00	
5.5	เชิงชายไม้สำเร็จรูปขนาด 17x200x3050 มม.	23.00	เมตร	82.00	1,886.00		0.00	1,886.00	
5.6	ครอบข้าง	24.00	เมตร	26.00	624.00		0.00	624.00	
5.7	ตะปูเกลียว 3 นิ้ว	280.00	ตัว	4.50	1,260.00		0.00	1,260.00	
6	งานพื้น								
6.1	ปูนซีเมนต์ผสม	40.00	ถุง	127.00	5,080.00		0.00	5,080.00	
	ทรายละเอียด	5.00	ลบ.ม.	450.00	2,250.00		0.00	2,250.00	
6.2	พื้นปูกระเบื้องขนาด 12x12 นิ้ว	6.00	กล้อง	180.00	1,080.00		0.00	1,080.00	
7	ผนัง								
7.1	ผนังก่ออิฐฉาบปูนครึ่งแผ่น	6,500.00	ก้อน	1.17	7,605.00		0.00	7,605.00	
	ยอดยกไป							60,495.57	

รายละเอียดประมาณการราคาค่าก่อสร้าง

โครงการก่อสร้าง โครงการปรับปรุงศาลาอเนกประสงค์
ส่วนราชการ ส่วน โขธา องค์การบริหารส่วนตำบล โนนทองหลาง
ประเภท งานอาคาร

ปริมาณงาน โครงการก่อสร้างปรับปรุงศาลาอเนกประสงค์ ขนาดกว้าง 4.00 เมตร ยาว 9.00 เมตร

เจ้าของงาน องค์การบริหารส่วนตำบล โนนทองหลาง อ.บัวใหญ่ จ.นครราชสีมา

สถานที่ก่อสร้าง บ้านป่าตอง หมู่ที่ 12 ต. โนนทองหลาง อ.บัวใหญ่ จ.นครราชสีมา

ประมาณราคา เมื่อวันที่ 30 เดือน มกราคม พ.ศ. 2559

ที่	รายการ	ปริมาณ		ค่าวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และ ค่าแรงงาน	หมายเหตุ
		จำนวน	หน่วย	ราคาต่อหน่วย (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	ราคาต่อหน่วย (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)		
	ยอดยกมา							60,495.57	
7.2	งานฉาบ	92.00	ตรม.						
8	งานประตูกั้นน้ำต่าง								
8.1	ประตูเหล็กไม้ขนาด 2.50x3.80 เมตรพร้อมอุปกรณ์	1.00	ชุด	15,000.00	15,000.00		0.00	15,000.00	
8.2	หน้าต่างบานขนาด 0.60x1.00 เมตร พร้อมอุปกรณ์	3.00	บาน	700.00	2,100.00		0.00	2,100.00	
8.3	วงกบขนาด 2x4 เมตรไม้เนื้อแข็ง	1.00	ชุด	1,600.00	1,600.00		0.00	1,600.00	
9	งานสี								
9.1	งานสีกันสนิม	1.00	กระป๋อง	546.73	546.73		0.00	546.73	
9.2	งานสีน้ำมัน	1.00	กระป๋อง	672.90	672.90		0.00	672.90	
9.3	งานสีรองพื้น	2.00	กระป๋อง	556.07	1,112.14		0.00	1,112.14	
9.4	งานสีน้ำพาสติก 2 รอบ	5.00	กระป๋อง	334.12	1,670.60		0.00	1,670.60	
9.5	พินเทอร์ ขนาด 2.1 ลิตร	3.00	กระป๋อง	172.90	518.70		0.00	518.70	
10	งานรื้อ								
10.1	พื้น	4.05	ตรม.		0.00		0.00	0.00	
10.2	ผนัง	54.00	ตรม.		0.00		0.00	0.00	
10.3	เสา คสล.สำเร็จ ขนาด 0.20x0.20 (4.00)	3.00	ต้น	1,040.00	3,120.00		0.00	3,120.00	
11	ห้องน้ำ								
11.1	งานดิน								
11.2	งานดินหลุมฐานราก/ถมดิน	5.00	ลบ.ม.				0.00	0.00	
11.3	ทรายหยาบ/ทรายรองพื้น	2.00	ลบ.ม.	406.54	813.08		0.00	813.08	
11.4	งานแบบหล่อ								
11.5	ไม้แบบ (ไม้แบบคีด 30%)	5.00	แผ่น	401.87	2,009.35		0.00	2,009.35	
11.6	ตะปู	1.50	กก.	56.07	84.10		0.00	84.10	
11.7	เสา คสล.สำเร็จ ขนาด 0.12x0.12 (3.00)	3.00	ต้น	480.00	1,440.00		0.00	1,440.00	
	ค่าแรง + ค่าวัสดุ							91,183.17	

รายละเอียดประมาณการราคาก่อสร้าง

โครงการก่อสร้าง โครงการปรับปรุงศาลาอบคนประสงค์

ส่วนราชการ ส่วนโยธา องค์การบริหารส่วนตำบลโนนทองหลาง

ประเภท งานอาคาร

ปริมาณงาน โครงการก่อสร้างปรับปรุงศาลาอบคนประสงค์ ขนาดกว้าง 4.00 เมตร ยาว 9.00 เมตร

เจ้าของงาน องค์การบริหารส่วนตำบลโนนทองหลาง อ.บัวใหญ่ จ.นครราชสีมา

สถานที่ก่อสร้าง บ้านป่าตอง หมู่ที่ 12 ต.โนนทองหลาง อ.บัวใหญ่ จ.นครราชสีมา

ประมาณราคา เมื่อวันที่ 010 เดือน มกราคม พ.ศ. 2559

ยอดยกมา

91,183.17

12	งานเหล็ก							
	ค่าแรง							
12.1	เหล็กเส้นกลม dia 6 มม. (2.22 กก./เส้น)	90.00	เส้น	36.45	3,280.50	0.00	3,280.50	
12.2	เหล็กข้ออ้อย 12 มม. (8.88 กก./เส้น)	45.00	เส้น	134.09	6,034.05	0.00	6,034.05	
12.3	ลวดผูกเหล็ก No 18	11.00	กก.	28.04	308.44	0.00	308.44	
12.4	ลวดเชื่อม	1.00	กล่อง	150.00	150.00	0.00	150.00	
13	งานโครงสร้าง							
13.1	ท่อเหล็ก ๓ ยาว 6 ม. 100 x 50 x 2.0 มม. (27.00 กก./ท่อน)	3.00	ท่อน	837.00	2,511.00	0.00	2,511.00	
13.2	ท่อเหล็ก C ยาว 6 ม. 75 x 45 x 2.3 มม. (21.00 กก./ท่อน)	5.00	ท่อน	392.52	1,962.60	0.00	1,962.60	
13.3	หลังคาเหล็ก ALUZING METAL SHEET	22.25	ตรม.	130.00	2,892.50	0.00	2,892.50	
13.4	เชิงชายไม้สำเร็จรูป ขนาด 17 x 150 x 3050 มม.	15.00	เมตร	57.00	855.00	0.00	855.00	
13.5	เชิงชายไม้สำเร็จรูป ขนาด 17 x 200 x 3050 มม.	15.00	เมตร	82.00	1,230.00	0.00	1,230.00	
13.6	ครอบข้าง	9.00	เมตร	60.00	540.00	0.00	540.00	
13.7	ตะปูเกลียว 3 นิ้ว	90.00	ตัว	4.50	405.00	0.00	405.00	
13.8	งานพื้น							
13.9	คอนกรีต 1:2:4	0.60	ลบ.ม.					
14	ผนัง							
14.1	ผนังก่ออิฐฉาบปูนครึ่งแผ่น	2,350.00	ก้อน	1.17	2,749.50	0.00	2,749.50	
14.2	คอนกรีตบล็อกก่อผนัง ชนิดกันฝน	28.00	ก้อน	14.02	392.56	0.00	392.56	
14.3	ประตู PVC ขนาด 0.80 x 1.80 เมตร พร้อมอุปกรณ์	2.00	บาน	1,700.00	3,400.00	0.00	3,400.00	
14.4	โถส้วมนั่งยอง มีฐานราดน้ำ	2.00	บาน	900.00	1,800.00	0.00	1,800.00	
14.5	อ่างใส่น้ำ	2.00	อัน	500.00	1,000.00	0.00	1,000.00	
14.6	ตะแกรงดักกลิ่น	2.00	อัน	150.00	300.00	0.00	300.00	
14.7	ก๊อกน้ำ	2.00	อัน	180.00	360.00	0.00	360.00	
14.8	ท่อ PVC 1/2 ชั้น 8.5	4.00	ท่อน	36.45	145.80	0.00	145.80	
14.9	ทาว	1.00	บ้อง	50.00	50.00	0.00	50.00	
14.10	ท่อส้วมขนาด 0.50x0.80 เมตรพร้อมฝา	6.00	ท่อน	327.00	1,962.00	0.00	1,962.00	
	ยอดยกไป						123,512.12	

เพื่อโปรดลงนามคณะกรรมการได้กำหนดราคากลางวงเงินทั้งสิ้น
เห็นควรอนุมัติจัดจ้างในวงเงินนี้

1 ลงชื่อ

(นายประพัทธ์ พงศ์นอก)

2 ลงชื่อ

(นายพิเชษฐ ม่วงเพิ่ม)

นักวิชาการส่งเสริมเกษตรฯ

3

(นางธนวรรณ พิพย์ธรรมมา)

นักจัดการงานทั่วไป

ผู้อำนวยการกองช่าง

อ้างอิงราคาวัสดุก่อสร้างพาณิชย์ จังหวัดนครราชสีมาและ ส.พ.ฐ. และ ราคาท้องถิ่น เดือน ธันวาคม 2558

(นายประพัทธ์ พงศ์นอก)

นายอำเภอบัวใหญ่